
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

    

  Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia  

tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021-2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; 

 Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông 

và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

 Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2021 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, 

trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Kế hoạch số 385/KH-UBND ngày 11/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 

ban hành kế hoạch xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1842/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Bắc Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt chuẩn quốc 

gia tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021-2025 

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1670/SGDĐT-

TCCB ngày 17/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt chuẩn quốc 

gia tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, 

bà có tên trong danh sách kèm theo. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả  

Kế hoạch số 385/KH-UBND ngày 11/8/2021 xây dựng trường học đạt chuẩn quốc 

gia, giai đoạn 2021-2025;  



2 

 

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. 

 Điều 3. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 

trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- UB MTTQ và các đoàn thể nhân dân; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, TKCT; 
- Lưu: VT, KGVX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương  

 



3 

 

DANH SÁCH 

Ban Chỉ đạo xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2021-2025 

 

 

Trưởng Ban: 

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 

Phó Trưởng Ban: 

2. Ông Tạ Việt Hùng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo – Thường trực 

3. Ông Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

4. Ông Dương Ngọc Chiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

5. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính 

6. Ông Nguyễn Quang Đông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ 

Ủy viên: 

7. Ông Lương Văn Nghiệp, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường 

8. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Xây dựng 

9. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

10. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

11. Bà Chu Thị Thu Hương, Phó Tổng Biên tập Báo Bắc Giang 

12. Ông Chu Quý Minh, Phó Trưởng Ban Dân tộc 

13. Bà Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động 

14. Ông Trương Văn Năm, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Lục Ngạn 

15. Ông Dương Công Định, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam 

16. Ông Thân Minh Sâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế 

17. Ông Nguyễn Văn Long, Phó Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang 

18. Ông Ngô Quốc Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên 

19. Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Yên Dũng 

20. Ông Phạm Văn Nghị, Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa 

21. Ông Thân Văn Thuần, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Việt Yên 

22. Ông Nguyễn Hữu Đính, Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang 

(Danh sách bao gồm 22 người) 

  


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-12-30T07:53:52+0700


		2021-12-30T08:36:39+0700


		2021-12-30T08:37:00+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-30T16:06:14+0700




